
de texto refundido del Impuesto sobre Transmisiones Patri­
moniales y Actos Jurídicos Documentados, aprobado por De­
creto 1018/1967, de 6 de abril.

C) Reducción del 80 por 100 del Impuesto sobre las Rentas 
del Capital que grave los rendimientos de los empréstitos que 
emita la Empresa española y de los préstamos que la misma 
concierte con Organismos internacionales o con Bancos e Insti­
tuciones financieras extranjeras, cuando los fondos así obtenidos 
se destinen a financiar inversiones reales nuevas. La aplicación 
concreta de este beneficio a las operaciones de crédito indicadas 
se tramitará, en cada caso, a través de la Dirección General 
de Política Financiera, de conformidad con lo dispuesto en la 
Orden ministerial de 9 de julio de 1971, en la forma establecida 
por la Orden de ese Ministerio de 11 de octubre de 1965.

Los beneficios fiscales anteriormente reseñados que no tengan 
señalado plazo especial de duración se entienden concedidos por 
el período de cuatro años a partir de la fecha de publicación de 
la presente Orden.

Segundo.—El incumplimiento de cualquiera de las obligacio­
nes que asumen las Entidades concertadas, en las respectivas 
cláusulas de las actas de concierto, dará lugar, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 46 del Decreto 1541/1972, da 
15 de junio, a la suspensión de la aplicación de los beneficios 
que se han otorgado en el número anterior y al abono o rein­
tegro, en su caso, de las bonificaciones o exenciones ya dis­
frutadas.

Tercero.—En los casos en que el incumplimiento no pudie­
ra ser imputado directamente a la Entidad concertada, no se 
producirá la suspensión de los beneficios si se acreditara debi­
damente la realidad de las causas de involuntariedad mencio­
nada.

Cuarto.—Para la determinación del incumplimiento, se ins­
truirá un expediente de sanción que se ajustará a lo estable­
cido en los artículos 133 al 137 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo, y será tramitado en la forma indicada en la 
cláusula 4.ª del acta de concierto.

Relación que se cita

Empresa «Cival, S. A.», acta de concierto de fecha 28 de 
abril de 1975. No se le conceden los beneficios del apartado C) 
del número primero de esta Orden, relativo al Impuesto sobre 
las Rentas del Capital, por no haber sido solicitado.

Empresa «La Joya, S. A.», acta de concierto de fecha 28 
de abril de 1975.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II. muchos años.
Madrid, 2 de junio de 1976.—P. D., el Subsecretario de Ha­

cienda, Federico Trenor y Trenor.

Ilmos. Sres. Subsecretarios de Hacienda y de Economía Finan­
ciera.

15993 BANCO DE ESPAÑA 

Mercado de Divisas de Madrid

Cambios oficiales del día 18 de agosto de 1976

Divisas convertibles
Cambios

Comprador Vendedor

1 dólar U. S. A. (1) .............................. 67,905 68,105
1 dólar canadiense .................................. 68,726 68,997
1 franco francés ..... ................................ 13,638 13,692
1 libra esterlina ...................................... 121,101 121,730
1 franco suizo ......................................... 27,503 27,640

100 francos belgas ...................................... 174,922 175,891
1 marco alemán. ..... ............................... 27,012 27,146

100 liras italianas ....................................... 8,112 8,145
1 florín holandés .................................. . 25,402 25,524
1 corona sueca .......................................... 15,476 15,557
l corona danesa ............. .......................... 11,230 11,282
1 corona noruega ................................... 12,391 12,450
1 marco finlandés .................................. 17,496 17,593

100 chelines austriacos .............................. 379,675 382,935
100 escudos portugueses .......................... 217,714 219,704
100 yens japoneses ...................................... 23,582 23,692

(1) Esta cotización será aplicable por el Banco de España a los dó­
lares de cuenta en que se formalice intercambio con los siguientes paí­
ses: Colombia, Cuba y Guinea Ecuatorial.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

15994 RESOLUCION de la Segunda Jefatura Regional de 
Carreteras por la que se fija fecha para el levanta­
miento de actas previas a la ocupación de las 
fincas que se citan.

Habiendo sido aprobado el proyecto de las obras de «Acon­
dicionamiento de la CN-632, de Ribadesella a Cañero, puntos 
kilométricos 96,600 al 110,200, tramo de Avilés a Soto del Barco, 
en el término municipal de Avilés» y hallándose incluidas aqué­
llas en el programa de inversiones públicas del plan de Desarro­
llo Económico y Social, tales obras llevan implícita la declara­
ción de utilidad pública y la urgente ocupación de los terrenos 
necesarios, con los efectos previstos en el artículo 52 de la 
Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, de 
acuerdo con lo dispuesto en el apartado b) del artículo 42 
del Decreto 1541/1972, de 15 de junio.

Lo que se hace público en el «Boletín Oficial del Estado», 
«Boletín Oficial» de la provincia y diarios «La Nueva España» 
y «La Voz de Avilés», en cumplimiento de los indicados precep­
tos, significando a los propietarios interesados, incluidos en 
la relación que se acompaña, que a partir de los ocho días 
contados desde aquel en que tenga lugar la última de las 
citadas publicaciones de este anuncio, se procederá por el re­
presentante de la Administración, al levantamiento de las actas 
previas a la ocupación de las fincas que se relacionan, para 
cuyo acto serán individualmente notificados, pudiendo, en el 
tiempo que medie entre la publicación y el levantamiento de 
las actas previas a la ocupación, hacer mediante escrito, las 
observaciones que estimen pertinentes al solo efecto de subsanar 
posibles errores cometidos en la relación.

Relación que se cita

Finca número 1; clase, terreno vial; propietario, «Cristalería
Española, S. A.».

Oviedo, 31 de julio de 1976. —El Ingeniero Jefe, P. A., Enrique 
Lafuente.—6.001-E.

15995 RESOLUCION de la Cuarta Jefatura Regional de. 
Carreteras por la que se señalan fechas para el 
levantamiento de las actas previas a la ocupación 
de fincas afectadas por la ejecución de las obras 
del Proyecto de la autopista del Ebro. Itinerario 
Bilbao-Zaragoza, tramo 07, Calahorra-Aut. Nava­
rra. Fracciones: 07-10, 07-20. Términos municipales 
de Rincón de Soto y Aldeanueva de Ebro.

Con fecha 13 de julio de 1976, la Dirección General de Ca­
rreteras ha aprobado el Proyecto de «Explanaciones, obras de 
drenaje y obras de fábrica», relativo al tramo 07, Calahorra- 
Aut. Navarra, de la autopista del Ebro, itinerario Bilbao-Zara­
goza, objeto de concesión adjudicada por Decreto 2802/1973, de 
2 de noviembre.

Según lo dispuesto en el artículo de la Ley 8/1972, de 10 de 
mayo, de construcción, conservación y explotación de autopis­
tas de peaje en régimen de concesión, el Decreto de adjudica­
ción implica la declaración de utilidad pública de las obras, 
entendiéndose implícita en la aprobación del proyecto las ne­
cesidad de ocupación, que se reputará urgente a los efectos 
establecidos en el artículo 52 de la Ley de Expropiación For­
zosa de 16 de diciembre de 1954.

En su virtud, esta Jefatura Regional ha resuelto:
Convocar a los titulares de derechos afectados que se expre­

san en la relación adjunta para que, en las horas y días se­
ñalados comparezcan en el Ayuntamiento correspondiente y 
llevar a cabo el levantamiento de las actas previas a la ocu­
pación, según lo dispuesto por el citado artículo 52 de la vigente 
Ley de Expropiación Forzosa.

Todos los interesados, así como las personas que siendo ti­
tulares de derechos reales o intereses económicos sobre los 
bienes afectados hayan podido omitirse en la relación adjunta, 
podrán formular por escrito, ante esta Jefatura Regional de 
Carreteras hasta el día del levantamiento del acta previa, ale­
gaciones a los solos efectos de subsanar los posibles errores 
padecidos en la misma.

La Sociedad «Autopista Vasco-Aragosesa, Concesionaria Es­
pañola, S. A », asume en el expediente expropiatorio los dere­
chos y obligaciones del beneficiario de la expropiación, según 
lo dispuesto en el artículo 17-2 de la Ley 8/1972, de 10 da 
mayo, en relación con el Decreto 2802/1973, de 2 de noviembre.

Zaragoza, 10 de agosto de 1976.—El Ingeniero Jefe Regional. 
6.080-E.



16190 
19 agosto 

1976 
B

. O
. del E

.—
N

úm
. 

199
RELACION DE AFECTADOS

Finca Nombre y domicilio del titular

Datos catastrales Superficie afectada
Convocatoria 

año 1976
Polígono Parcela Naturaleza Aprovechamiento Superficie

(m2)
D. M. H.

1

Término municipal de Rincón de Soto

Antonio Herreros Montiel. Avenida de Navarra. Aldea- 
nueva de Ebro ....... ..................................................... 13 33 a, b Rústica ........ Esparraguera ........................ ........ 3.315 6 9 10,30

2 José María Berenguer Montiel Calle General Mola. Al­
deanueva de Ebro ........................................... ... 13 245 Rústica ........ Viña................................................... 3.760 6 9 9,00

3 María Gutiérrez Moreno. Calle Primo de Rivera. Áldea- 
nueva de Ebro ........  ......................................... 13 167 Rústica ........ Viña................. ........... ................... 4.125 6 9 10,30

4 Angeles Gutiérrez González. Calle Don Angel. Áldeanue- 
va de Ebro ............................................................. 13 34 Rústica ........ Viña................................................... 1.170 6 9 10,00

5 Manuel Gurría López de Oñante. Calvo Sotelo, 53. Aldea- 
nueva, de Ebro ............................................ 13 164 Rústica ........ Viña................................................ 395 6 9 10,00

6 Lorenzo Sota Gutiérrez. Calle Cortejón. Aldeanueva de 
Ebro................................................................... 13 165 Rústica ........ Esparraguera.................................. 4.485 6 9 17,30

7 Eloísa Ruiz Latorre. Calle Cortejón. Aldeanueva de Ebro 13 166 Rústica ........ Esparraguera.................................. 1.975 6 9 16,00
8 Fidel Rubio Roldan. Calle General Franco. Aldeanueva de 

Ebro .....................................................................  . 13 66 Rústica ........ Viña............................. ................... 1.760 6 9 16,00
9 Fidel Rubio Roldén. Calle General Franco. Aldeanueva de 

Ebro......................................................................................... 13 162 a Rústica ... ... Viña................................................... 11.085 6 9 16,00
10 María Pérez Jiménez. Calle Barrio Verde. Aldeanueva de 

Ebro.......................................... ..................................... 13 75 Rústica ... ... Cereal secano „.................. ............. 235 6 9 13,30
11 Paulino Urtubia Rodríguez. Plaza España. Aldeanueva de 

Ebro.............................................................................................. 13 68 Rústica ........ Cereal secano.................................. 312  6 9 17,30
12 Ayuntamiento de Rincón de Soto. Casa Consistorial ........ 13 — Rústica ........ Camino del Salobrar ................... 220 6 9 18,00
13 Bienvenido Fuertes Alvarez. Avenida de Navarra. Aldea- 

nueva de Ebro ........ ........... ................. 13 77-78 Rústica ........ Cereal secano .......  ........................ 3.055 6 9 9,30
14 Santiago Rubio Falcón. Calle Barrio Verde. Aldeanueva 

de Ebro ....... '. ................................................................................ 13 79 Rústica ... ... Cereal secano y camino par- 
ticular ........................................... 1.525 6 9 12,30

15 Bienvenido Pérez Jiménez y María Pérez Jiménez. Calle 
Barrio Verde. Aldeanueva de Ebro .................................... 13 76 a Rústica ... Cereal secano y camino par- 

ticular ..................... ...................
145 6 9 12,00

16-1 Clotilde Ruiz Martínez. Calle Barrio Verde. Aldeanueva 
de Ebro.......................................................................................... 13 85 a Rústica ... Cereal secano.......... ....................... 12.855 6 9 12,30

16-2 Santiago Rubio Falcón. Calle Barrio Verde. Aldeanueva 
de Ebro ......................... .............................................................. 13 84 Rústica ... ... Cereal secano.................................. 1.810 6 9 12,30

17 Laura Llórente Medrano. Calle González Gallarza. Rincón 
de Soto.......................................................... ................................ 13 83 Rústica ... ... Viña................................................... 168 6 9 11,30

18 Carmen Roldán Martínez. Calle Diezma. Aldeanueva de 
Ebro ............................. . ........  ;.................................................. 13 88 Rústica ........ Viña..................................................... 4.530 6 9 12,30

19 Eloísa Pastor Falcón. Calle Demetrio Galán. Aldeanueva 
de Ebro .......................................................................................... 13 112 Rústica ........ Cereal secano ................................. 2.059 6 9 17,00

20 José Luis Llorente Digiacomo. Santo Cristo, 4. Rincón 
de Soto ........................................................................................... 13 89 Rústica ... Labor secano ................................... 1.593 6 9 11,00

21 Manuel Bretón Roldán. Calle José Antonio. Aldeanueva 
de Ebro .......................................................................................... 13 91 a Rústica ... ... Viña y erial ................................... 7.230 6 9 9,00

22-1 Esperanza Ruiz Martínez. Calle Mártires de la Cruzada. 
Aldeanueva de Ebro................................................................... 13 90 Rústica ... ... Cereal secano.................................. 150 6 9 16,30

22-2 Esperanza Ruiz Martínez. Calle Mártires de la Cruzada. 
Aldeanueva de Ebro................................................................... 13 90 Rústica ........ Cereal secano.................................. 290 6 9 16,30

23 Carmen Roldán Martínez. Calle Diezma. Aldeanueva de 
Ebro ................................................................................................ 13 92 Rústica ... Cereal secano.................................. 8.080 6 9 12,30

24 Ayuntamiento de Rincón de Soto. Casa Consistorial ........ 13 93 Rústica ........ Cereal secano.................................. 1.460 6 9 18,00
25 Ayuntamiento de Rincón de Soto. Casa Consistorial ........ 13 — Rústica ... ... Camino del Balsete del Salobrar. 200 6 9 18,00
26 Marcela Bueno Montiel. Obispa, 37. Aldeanueva de Ebro. 13 95 Rústica ........ Cereal secano................................ . 2.340 6 9 9,30
27 Ayuntamiento de Rincón de Soto. Casa Consistorial ........ 13 96 Rústica ... ... Erial................................................... 420 6 9 18,00
28-1 Ayuntamiento de Rincón de Soto. Casa Consistorial ........ 13 94 Rústica... Erial ................................................... 16 6 9 18,00
28-2 Ayuntamiento de Rincón de Soto. Casa Consistorial ........ 13 94 Rústica ... Erial ................................................... 56 6 9 18,00
29 Josefina Llorente Sáenz de Camporredondo. Calle Coope­

rativa. Rincón de Soto .............................................................. 13 100 Rústica ... ... Almendral secano ......................... 410 6 9 11,00
30-1 Ayuntamiento de Rincón de Soto. Casa Consistorial ........ 13 — Rústica ... Camino del Corral Nuevo ........ 710 6 9 18,00
30-2 Ayuntamiento de Rincón de Soto. Casa Consistorial ........ 13 — Rústica ........ Camino del Corral Nuevo ........ 140 6 9 18,00
31 Ayuntamiento de Rincón de Soto. Casa Consistorial........ 13 67 Rústica ........ Erial............ ........................... ........ 2.660 6 9 18,00



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
199 

19 agosto 
1976 

16191
32 José Martínez Escudero. Calle Cervantes. Aldeanueva de

Ebro............................... ......................................................... 13
33 Jesús Llorente Medrano. Calle González Gallarza. Rincón

de Soto .......................................................................................... 13

Término municipal de Aldeanueva de Ebro

1 Herminio Ruiz Ruiz. Don Angel, 15. Aldeanueva de Ebro. 4
2 Félix Castillejo Pastor. Calle Capitán Fuensanta Aldea-

nueva de Ebro......................................... 4
3 Herminio Ruiz Ruiz. Don Angel, 15. Aldeanueva de Ebro. 4
4 Vicente Bretón Martínez. Avenida de Navarra. Aldeanue-

va de Ebro...................................................................... 4
5-1 Comunidad de Regantes de la Cañada. Avenida de Na-

varra. Aldeanueva de Ebro.................. .............................. 4
5-2 Comunidad de Regantes de la Cañada. Avenida de Na-

varra. Aldeanueva de Ebro .................................................... 4
5-3 Comunidad de Regantes de la Cañada. Avenida de Na-

varra. Aldeanueva de Ebro ........ .................................... 4
5-4 Comunidad de Regantes de la Cañada. Avenida de Na-

varra. Aldeanueva de Ebro .................................................... 4
5-5 Comunidad de Regantes de la Cañada. Avenida de Na-

varra. Aldeanueva de Ebro ................... ............................. 4
6 Paula Cunchillos Gutiérrez. Calle General Vigón. Aldea-

nueva de Ebro ............................................................................ 4
7 Herederos de Ezequiel Bregón. Avenida de Navarra. Al-

deanueva de Ebro ...................................................................... 4
8 Santiago Rubio Falcón. Barrio Verde Grande, 5. Aldea-

nueva de Ebro .............. ............... 4
9 Pilar Domeco de Jarauta Rubio. General Franco. Aldea-

nueva de Ebro ........................\................................................... 4
10 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 4
11 Eustaquio Ruiz Herreros y Lucía Orio Cantullera, Barrio

Pozo, 35. Aldeanueva de Ebro ............................................... 4
12 Angel León Pérez. Frontón 7. Aldeanueva de Ebro ........ 4
13-1 Florencio Ruiz Librada. Calle Don Angel. Aldeanueva de

Ebro ................................................................................................ 4
13-2 Florencio Ruiz Librada. Calle Don Angel. Aldeanueva de

Ebro ................................................................................................ 4
14 Soledad Jiménez Roldan. Calle Demetrio Galán. Aldea-

nueva de Ebro .......................................................... ................. 4
15 Angelina Ruiz Falcón. Calle Barrio Pozo. Aldeanueva de

Ebro ................................................................................................ 4
16 Corpus Castillejo Pastor. Calle Primo de Rivera. Aldea-

nueva de Ebro ........................................................................... 4
17 Nemesio Cunchillos Gutiérrez. Calle Barrio Pastores. Al-

deanueva de Ebro ..................................................................... 4
18-1 Emiliano Martínez Pascual. General Mola, 4. Aldeanueva

de Ebro ...............................................................................  ........ 4
18-2 Emiliano Martínez Pascual. General Mola, 4. Aldeanueva

de Ebro.......................................................................................... 4
19 Francisco Fernández Echarri. Calle El Pilar. Aldeanueva

de Ebro.............. ......................................................................... 4
20 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 4
21 José Marín Ruiz. General Vigón, 20. Aldeanueva de Ebro. 4
22-1 Domingo Jiménez Miranda. Calle Demetrio Galán. Aldea-

nueva de Ebro ............................................................................ 4
22-2 Domingo Jiménez Miranda. Calle Demetrio Galán. Aldea-

nueva de Ebro ............................................................................ 4
23 Victoriano Fernández Martínez. General Mola, 44. Aldea-

nueva de Ebro ............................................................................ 4
24 Gregorio Herreros Montiel. Cervantes, 13. Aldeanueva de

Ebro................................................................................................ 4
25 Fernando Gutiérrez Moreno. Avenida de Navarra. Aldea-

nueva de Ebro ............................................................................ 4
26 José Marín Ruiz. General Vigón, 20. Aldeanueva de Ebro. 4
27 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 4
28 Gregorio Herreros Montiel. Cervantes, 13. Aldeanueva de

Ebro ................................................................................................ 4
29 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 4-25
30 Carmen Falcón Falcón. Calle General Mola. Aldeanueva

de Ebro........................................................  ............................... 4

98 Rústica ... Esparraguera ................................... 1.005 6 9 12,00

99 Rústica ... Viña.................................................. 3.655 6 9 11,30

2 Rústica ... Labor regadío ............................... 1.715 10 9 10,30

114 Rústica ... Labor regadío ............................... 3.230 7 9 11,00
2 Rústica ... Labor regadío ............................... 400 10 9 10,30

3 Rústica ... Labor regadío ................................ 2.680 7 9 10,00

— Rústica ... Acequia de riego ......................... 200 10 9 11,30

— Rústica ... Acequia de riego ......................... 115 10 9 11,30

— Rústica ... Acequia de riego ......................... 150 10 9 11,30

— Rústica ... Acequia de riego .......................... 190 10 9 11,30

— Rústica ... Acequia de riego  ....................... 652 10 9 11,30

4 Rústica ... Labor regadío ......................... ... 4.610 7 9 11,30

12 Rústica ... Labor regadío ................................ 1.670 7 9 10,00

7 Rústica ... Labor regadío ............................... 3.445 9 9 17,30

8 Rústica ... Labor regadío .......................... ... 2.530 7 9 11,30
11 Rústica ... Labor regadlo ................................ 1.040 10 9 11,30

9 Rústica ... Labor regadío ................................ 640 10 9 9,30
10 Rústica ... Labor regadío ............................... 2.630 8 9 10,00

14 Rústica ... Labor regadío ................................. 78 10 9 9,30

13 a, b, c Rústica ... Labor regadío .......................... ... 8.090 10 9 9,30

18 Rústica ... Labor regadío ............................... 675 8 9 11,30

17 a, b Rústica ... Labor regadío ............................... 6.410 10 9 9,00

19 Rústica ... Labor regadío .......................... ... 1.210 7 9 10,30

21 Rústica ... Viña................................................... 1.075 7 9 11,00

20 a Rústica ... Viña................................................... 1.010 8 9 16,00

21 Rústica ... Viña................................................... 410 8 9 16,00

20 a, b Rústica ... Labor regadío ............................... 9.770   7 9 13,30
— Rústica ... Barranco .......................................... 2.035 10

9

11,30
30 a Rústica ... Labor regadío ............................... 685 8 9 13,30

31 Rústica ... Labor regadío .......................... ... 355 8 9 10,30

31 Rústica ... Labor regadío .......................... ... 4.575 8 9 10(30

32 Rústica ... Labor regadío ............................... 3.870 7 9 13,30

33 Rústica ... Labor regadío ............................... 490 8 9 9,00

35 Rústica ... Labor regadío ................................ 3.000 7 9 18,00
30 a, b Rústica ... Labor regadío ................................ 5.425 8 9 13,30
— Rústica ... Camino del Caracol .................... 740 10 9 11,30

36 Rústica ... Labor regadío ................................ 3.530 8 9 9,00
— Rústica ... Camino del Montote ................... 2.100 10 9 11,30

37 Rústica ... Labor regadío ......................... ... 1.190 7 9 12,30



16192
 

19 agosto 
1976 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
199

Finca Nombre y domicilio del titular
Datos catastrales Superficie afectada

C<
D.

onvocatoria 
año 1976

M. H.Polígono Parcela Naturaleza Aprovechamiento Superficie
(m2)

31 Saturnino Roldán Jiménez. Calle Calvo Sotelo. Aldeanue-
va de Ebro ..................................................... 4 39 a Rústica ...... Labor regadío .................. . ... 2 555 9 9 13,30

32-1 Victorino Moreno Fernández. Calle General Vigón. Aldea-
nueva de Ebro .......................................................... 2 28 Rústica ...... Labor regadío ........................ 1.135   8 9 18,30

32-2 Victorino Moreno Fernández. Calle General Vigón. Aldea-
nueva de Ebro .......................................................... 2 29 Rústica ...... Labor regadío ................... . 38

8

9 18,30
33 Cruz Castillejo Pastor. Calle Primo de Rivera. Aldeanue-

va de Ebro ..................................................... 2 36 Rústica ...... Labor regadío ........................ 1.055 7 9 10,30
34 Herederos de Santiago Pérez Roldán. Calle Diezma. Al-

deanueva de Ebro ................................................... 2 30 a Rústica ...... Labor regadío ................... . ... 85 9 9 18,00
35 Joaquín Gutiérrez Martínez. Calle General Franco. Aldea-

nueva de Ebro .......................................................... 4 38 Rústica ... ... Labor regadío ........................ 4.230 7 9 18,00
36 Saturnino Roldán Jiménez. Calle Calvo Sotelo. Aldeanue-

va de Ebro ............................................... ... . 4 39 a, b   Rústica Labor regadío ........................ 3.000 9 9 13,30
37-1 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 2-24 Rústica ... Barranco ................................ 1.675 10 9 11,30
37-2 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 2-24 — Rústica ...... Barranco ................................ 70 10 9 11,30
38 Cándido Péréz Jiménez. Calle Barrio Pastores. Aldeanue-

va de Ebro ..................................................... 2 39 Rústica ...... Labor regadío ....... ............... 70 9 9 11,30
39 José Mazo Bobadilla. Calle General Franco. Aldeanueva

de Ebro................................ ................ 25 83   Rústica Labor regadío ........................ 2.805 8 9 17,30
40 Teresa del Río Rueda. Calle Barrio Pastores. Aldeanueva  

de Ebro....................................................... 25 84   Rústica Labor regadío ........................ 4.215 9 9 13,30
41-1 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 25 — Rústioa ...... Barranco ................................ 245 10 9 11,30
41-2 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 25 — Rústica ...... Barranco ................................ 1.065 10 9 11,30
42 Ramón Pérez Ruiz. Calle Martina. Aldeanueva de Ebro. 25 56-57 Rústica ...... Labor regadío ........................ 560 9 9 12,30
43 Herederos de Luciano Fernández Pérez. Calle Sol. Aldea-

nueva de Ebro ........................................................ 25 94   Rústica Viña ... ................................... 1.000 7 9 10,30
44 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 25 91 Rústica ...... Erial.......... ........................... 255 10 9 11,30
45 Angelina Ruiz Falcón. Calle Barrio Pozo. Aldeanueva de

Ebro.......................................................................... 25 90 a, b Rústica ...... Viña secano y erial ......... . ... 2.260 10 9 9,00
46-1 Comunidad de Regantes Viñas Nuevas. Avenida de Na-

varra. Aldeanueva de Ebro ...................................... 25 — Rústica Acequia de riego ... .............. 390 10 9 12,00
46-2 Comunidad de Regantes Viñas Nuevas. Avenida de Na-

varra. Aldeanueva de Ebro....................................... 25 —   Rústica ...... Acequia y caseta ................... 1.435 10 9 12,00
46-3 Comunidad de Regantes Viñas Nuevas. Avenida de Na-

varra. Aldeanueva de Ebro .............................. 25 _ Rústica ...... Acequia de riego ................... 95 10 9 12,00
47 Ramón Domeco de Jarauta Ruiz, Jesús, 2. Aldeanueva de

Ebro ............... .............................................. ......... 25 85-86-87-89 Rústica ...... Labor regadío ........................ 11.740 7 9 12,00
48 Joaquín Gutiérrez Martínez. Calle General Franco. Aldea-

nueva de Ebro ...... ................................ 25 95 Rústica Viña....................................... 745 7 9 18,00
49 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 25 — Rústica ...... Camino de la Arqueta .......... 545 10 9 11,30
50-1 José Luis. Pedro José y Antonio Pérez Pérez. Calle Ge-

neral Mola. Aldeanueva de Ebro ............................. 25 116 Rústica ...... Labor regadío ........................ 3.640 9 9 11,30
50-2 José Luis, Pedro José y Antonio Pérez Pérez. Calle Ge-

noral Mola Aldeanueva de Ebro ............... ............. 25 116 Rústica ...... Labor regadío ........................ 305 9 9 11,30
51 Desiderio Pérez Oñate. Calle General Mola. Aldeanueva

de Ebro ..... ................... ............................... 25 116 Rústica ...... Labor regadío ........................ 3.340 9 9 13,00
52 Julio Martínez Martínez. Calle Demetrio Galán. Aldea-

nueva de Ebro  ............ ............................... 25 118 Rústica ...... Labor regadío ........................ 2.675 8 9 18,00
53 Desiderio Pérez Oñate. Calle General Mola. Aldeanueva

de Ebro ..........  .................................................... 25 88 ...... Labor regadío ........................ 395 9 9 13,00
54 Francisco Moreno Pérez. Jesús, 18. Aldeanueva de Ebro. 25 115 Rústica ...... Labor regadío ...................... . 4.060 9 9 9,30
55 Felisa Miranda Garrido. Calle Oliván. Calahorra .......... 25 119 Rústica ...... Labor regadío ........................ 1.815 8 9 18,00
56 Francisco Gutiérrez Ruiz. Avenida de Navarra. Aldea-

nueva de Ebro ................................................... 35 114 Rústica ...... Labor regadío ........................ 4.030 7 9 18,30
57 María Ascensión Roldán Ruiz. Primo de Rivera, 15. Aldea-

nueva de Ebro.............................................. ............. 25 113 Rústica ...... Labor regadío ........................ 150 9 9 16,30
58-1 Elia Rubio Gutiérrez. Mártires de la Cruzada, 18. Aldea-

nueva de Ebro ... ............................... 25 103 Rústica ...  Labor regadío ........................ 8.310 9 9 16,30
58-2 Elia Rubio Gutiérrez. Mártires de la Cruzada, 18. Aldea-

nueva de Ebro........................................................... 25 103 Rústica ...... Labor regadío ........................ 4.885 9 9 18,30
59-1 Antonio Roldán Ruiz. General Franco, 67. Aldeanueva de

Ebro ........................ ................................................ 25 104 a, b Rústica ...... Labor regadío ........................ 1.030 9 9 16,0059-2 Antonio Roldán Ruiz. General Franco, 67. Aldeanueva de
Ebro .......................  ................................................ 25 104 a, b Rústica ...... Labor regadío ... ................... 1.315 9 9 16,0060 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 25-27 — Rústica ...... Camino de Montote ............... 2.020 10 9 11,30



B
. O

. del E
.—

-N
ú

m
. 

199 
19 agosto 1976 

16193
61 Lucía Falcón Jiménez. Calle Barrio Pozo. Aldeanueva de

Ebro......................................................................................... .. 27 168 Rústica ........ Cereal secano............ ............ . ... 3.275 7 9 18,30
62 Antonio Mangado Miranda. Calle Ex Combatientes. Aldea-

nueva de Ebro ......................................................................... 27  167 Rustica ... Viña................................................ 1.520 8 9 12,30
63 María Falcón Pérez. Calle Barrio Pozo. Aldeanueva de 

Ebro ........................................................................................... 27 166  Rústica ... Viña y esparraguera .................. 8.285 7 9 13,00
64 Francisco Alio del Río. Calle Alférez. Aldeanueva de Ebro. 27 162 Rústica ... Viña................ ............................... 206 7 9 9,30
65 Jesús Bobadilla Gutiérrez y Elena Martínez Lapeña. Calle

Barrio Pastores. Aldeanueva de Ebro ............................. 27 163-164 Rústica ........ Viña......................................'........ 4.275 8 9 13,30
66 Antonio Arnedo Monguilán. Avenida de Navarra. Aldea- 

nueva de Ebro.....................................................  .................. 27 152 a Rústica ........ Viña................................................ 1.360 7 9 9,30
67 Rosario Martínez Ruiz. .Avenida de Navarra, 6. Aldea-

nueva de Ebro .......................................................................... 27 134 Rústica ... ... Viña.......... ... ... ... ............. ... 4.670 8 9 17,00
68 Jesús Bobadilla Gutiérrez. Calle Barrio Pastores. Aldea-

nueva de Ebro ..................................................................... ... 27 159 Rústica ........ Viña.......... .. ... ... ............... ... 675 7 9 9,30
69 Antonio Amedo Monguilán. Avenida de Navarra. Aldea-

nueva de Ebro ... ......................................................... ........... 27 151 Rústica ... Viña.......... .............. .................. 1.323 7 9 9,30
70-1 Antonio Amedo Monguilán. Avenida de Navarra. Aldea-

nueva de Ebro,.......................................................................... 27 136 Rústica ........ Viña..................... .......................... 506 7 9 9,30
70-2 Antonio Amedo Monguilán. Avenida de Navarra. .Aldea-

nueva de Ebro .......................................................................... 27  137 Rústica ... Viña......................  ....................... 260 7 9 9,30
70-3 Antonio Arnedo Monguilán. Avenida de Navarra. Aldea-

nueva de Ebro.......................................................................... 27 138 Rústica ........ Viña ... ........................................... 125 7 9 9,30
71 Concepción Medrano Rubio. Calle Barrio Pastores. Aldea-

nueva de Ebro.................. .................... .. ............................. 27 135 Rústica ........ Viña ................................. ............. 4.655 8 9 17,30
72 Gregorio Martínez Roldán. La Fuente, 21. Aldeanueva de

Ebro ............ . ....................................................... .................... 27 133 b Rústica ........ Frutal secano........... . ... ... ... 10.275. 8 9 16,30
73 Remedios Martínez Roldán. Calle Queipo de Llano. Aldea-

nueva de Ebro............................................... ....................... , 27 133 a, b Rústica ... Viña.......................... . .................. 6.865 8 9 17,00
74 Antonio Amedo Monguilán. Avenida de Navarra. Aldea-

nueva de Ebro .......................................................................... 27 139 Rústica Viña ................................................ 36 7 9 9,30
75 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 27 — Rústica ........ Camino del Royal ... ........ ........ 910 10 9 11,30
76 Gonzalo Pastor Falcón. Primo de Rivera, 4. Aldeanueva

de Ebro ........ ... ............................................................ ........ 27 99 Rústica ... Viña...................................... ........ 215 9 9 10,30
77 María Ascensión Roldán Ruiz. Primo de Rivera, 15. Aldeas

nueva de Ebro ............  .......................... . ............................ 27 100 Rústica ........ Viña................................................ 8.200 9 9 16,30
78 Gregorio Robles Gutiérrez. Calle Queipo de Llano. Aldea-

nueva de Ebro ...................................... ................................. 27 101 Rústica ... Viña ................................................. 4.380 9 9 13,00
79 Antonio del Río Gutiérrez. Plaza de España. Aldeanueva . 

de Ebro ...................................................................................... 27 54 Rústica ... Viña.............................................. ... 1.500 9 9 13,00
80 Adoración Moreno Falcón. Calle Mártires de la Cruzada.

Aldeanueva de Ebro ... ........................................................... 27 102 Rústica ........ Viña................................. ............. 10.550 9 9 9,00
81 Ramón Domeco de Jarauta Ruiz, Jesús, 2. Aldeanueva de

Ebro :.......................................... ................................................ 27 103-104 Rústica ... Viña....................... ............ . ........ 3.850 7 9 12,00
82 Cándido Falcón Roldán. Calle Demetrio Galán. Aldeanue- .

va de Ebro .................. .......................................................... 27 46-47 Rústica ... Viña..................................... . ........ 2.835 7 9 13,00
83 Fernando Marín Gutiérrez. Mártires de la Cruzada, 9. 

Aldeanuéva de Ebro............................................................... 27 48 Rústica ... Viña........... ............................... .. 2.625 8 9 13,00
84 Leonor Pérez Aguado. Diezma, 18. Aldeanueva de Ebro ... 27 45        Rústica ... Viña ................................................. 3.125 9 9 11,00
85-1 Viñedos Alfaro S. A. Calle Molino. Alfaro ....................... 27 42 a, b, c       Rústica ... Viña................................................ 11.565 10 9 11,00
85-2 Viñedos Alfaro S. A. Calle Molino. Alfaro .................. ... 27 43 Rústica ... Viña................................................ 8.030 10 9 11,00
86-1 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 27-28 — Rústica ........ Camino de los Agudos ............. 1.390 10 9 11,30
86-2 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 27-28 — Rústica ........ Camino de los Agudos ............ . 190 10 9 11,30
87 Ramón Falcón Jiménez. Calle Primo de Rivera. Aldea- 

 nueva de Ebro .......................................................................... 28 34 Rústica ........ Cereal secano........................... 340 9 9 12,30
88 Teodora Pérez Ruiz. Calle Calvo Sotelo. Aldeanueva. de

Ebro ........................ ................................................................. 28 35 Rústica .,. ... Esparraguera........ ... .................. 5.890 9 9 12,30
89 Ramón Pérez Ruiz. Calle Barrio Pastores. Aldeanueva de

Ebro ............................................................................................ 28 31 Rústica....... Cereal secano................................ 4.845

9

9 12,30
90 Hijos de Santiago Rubio Falcón. Calle Mártires de la Cru-

 zada. Aldeanueva de Ebro ................................... '.............. 28 41 Rústica ........ Esparraguera ... ........ .................. 2.210 9 9 17,30
91-1 Alfredo Adrados y Díaz de Herrada. Carretera Murillo.

Calahorra................................................... ............................ 28 37 a Rústica ........ Esparraguera................................. 955 l0 9 10,30
91-2 Alfredo Adrados y Díaz de Herrada. Carretera Murillo.

Calahorra .................................................................................. 28 37 a Rústica ........ Cereal secano................ ................ 10.645 10 9 10,30
92 Asunción Gutiérrez Calvo. Calle Obispa. Aldeanueva de

Ebro ......  ..................................................  .................. ...... 28 36 Rústica ........ Esparraguera...... . ... ... ............ 3.415 7 9 17,00
93 Ramón Domeco de Jarauta Ruiz. Jesús, 2. Aldeanueva

de Ebro.................................................. ............................... . 28 40 a, b Rústica ........ Viña....................... ................. 2.380 7 9 12,00
94 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial.  28-29 — Rústica ........ Camino de los Quemaos...... . ... 436 10 9 11,30
95 Amelia Ocón Rubio. Calle Cervantes. Aldeanueva de

Ebro ............ ................................ ...... ........................ ........ 29 55 Rústica ........ Cereal secano................. .............. 2.750 9 9 9,30
96 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 29 — Rústica ....... Barranco ............................ ........... 830 l0 9 11,30



16194 
 

19 agosto 
1976 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
199

Finca Nombre y domicilio del titular

Datos catastrales Superficie afectada
C

D.

onvocatoria 
año 1976

M. H.Polígono Parcela Naturaleza Aprovechamiento Superficie
(m2)

97 Aurelia Moreno Marcilla. Cortijo, 29. Aldeanueva de
Ebro ............................................................................................ x 29 51 a b Rústica ........ 2.955 7 9 17,30

98 Gregorio Ruiz Pastor. Calle Cervantes. Aldeanueva de
Ebro ........................................................................................... 29 50 a. b Rústica ........ Viña y cereal 6.575 10 9 10,00

99 Petra y Remedios Echevarría Orcos. Calle Mártires de la
Cruzada. Aldeanueva de Ebro ............................................. 29 49 Rústica....... Cereal secano................................ 2.740 7 9 12,00

100 Pilar Ochoa Ruiz. Calle Primo de Rivera. Aldeanueva
de Ebro ...................................................................................... 29 52 Rústica........ Cereal secano................................ 657  9 9 10,30

101 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 29 Rústica ... ... Camino de Autol ................ ... 700 10 9 11,30
102 Ricardo Fernández Martínez. Calle Barrio Pastores. Al-

deanueva de Ebro.................................................................... 29 48 Rústica ........ Viña......................... ...................... 330 7 9 13,30
103 Servando Herreros Gutiérrez. Diezma, 11. Aldeanueva de

Ebro ........ ................... ....................................................... 29 47 Rústica ........ Cereal secano............ ................... 155 7 9 19,00
104 Cándido Pérez Jiménez. Barrio Pastores, 20. Aldeanueva

de Ebro...................................................................................... 21 9 Urbana ........ Erial .............................. ............. 530 9 9 11,30
105 Aurelia Martínez Roldán. General Franco, 68. Aldeanueva

de Ebro ............................ ................................................. 21 5 Urbana ........ Viña................................................ 3.030 8 9 10,30
106 Amparo de Miguel García del Moral. Marina Moreno, nú-

mero 26, l.° B. Zaragoza ..................................................... 21 4 Urbana ........ Viña................................................ 495 7 9 16,00
107 Gonzalo Pastor Falcón. Primo de Rivera, 4. Aldeanueva

de Ebro................. . ............. ........................ ............r........ 21 19 Urbana ........ Viña...........................................  ... 5.525 9 9 10,30
108 Remedios Rubio Falcón. Calle La Fuente. Aldeanueva de

Ebro......................  ................................................................. 21 20 b Rústica ........ Cereal secano................................ 260 9 9 17,30
109 Remedios Rubio Falcón. Calle La Fuente. Aldeanueva de

Ebro .................. ..................................... ........................... 21 21 Rústica ........ Cereal secano................................ 112 9 9 17,30
110 Remedios Rubio Falcón. Calle La Fuente. Aldeanueva de

Ebro ............................................................................... ;........... 21 20 a Rústica ........ Viña ................................................ 300 9 9 17,30
111 Alberto Falcón Martínez. General Mola, 5. Aldeanueva

de Ebro.......................................................... ................... 21 145 Rústica ........ Cereal secano................................ 660 7 9 13,00
112 Remedios Rubio Falcón. Calle La Fuente. Aldeanueva de

Ebro.................................................................................... 21 266 Rústica........ Frutal secano ................................ 245 9 9 17,30
113 Alberto Falcón Martínez. General Mola, 5. Aldeanueva

de Ebro...................................................................... .. . 21 25 Rústica ........ Cereal secano................................ 580 7 9 13,00
114-1 Ministerio de Obras Públicas ... .............. ............... 21 _ Rústica ... Carretera C-115 ... ....................... 805 9

9

9,30
114-2 Ministerio de Obras Públicas................................ ................. 21 _ Rústica ........ Carretera C-115 ... v..................... 1.815 9 9 9,30
114-3 Ministerio de Obras Públicas .................................................. 21 ._ Rústica ........ Carretera C-115 ... ................ ... 1.050 9 9 9,30
115 Corpus Jiménez Ramírez. Avenida de Navarra. Aldeanue-

va de Ebro................................................................... ............ 21 22 Rústica ... ... Viña.............-.................................. 475 8 9 11,30
116 Leonisa de Miguel García del Moral. Calle Mártires de

la Cruzada. Aldeanueva de Ebro.—Notificaciones: Ne-
mesio Cunchillos. D. Galán, 10. Aldeanueva de Ebro ... 21 3 Urbana ........ Viña ................................................ 95 7 9 16,00

117 Pilar Jiménez Ramírez. Calle La Fuente. Aldeanueva de
Ebro............ . ............. .......................................... 21 2 Urbana ........ Viña ................................................ 36 8 9 11,30

118-1 Gonzalo Pastor Falcón. Primo de Rivera, 4. Aldeanueva
de Ebro ... .......... 21 7 Rústica ........ Viña ................................................ 3.675 9 9 10,30

118-2 Gonzalo Pastor Falcón. Primo de Rivera, 4. Aldeanueva
de Ebro............................... 21 7 Rústica ........ Viña .......  ...................................... 36 9 10,30

119 Isaías  Pérez Roldán. Calle Mártires de la Cruzada. Aldea-
nueva de Ebro ........................... 21 13 Rústica ........ Esparraguera ........... ..................... 2.955 9 9 12,00

120 Joaquín Gutiérrez Martínez. Calle Mártires de la Cruza-
ria Aldeanueva de Ebro..................... . .......... 21 12 Rústica ........ Cereal secano ................................ 2.185 7 9 18,00

121 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 21-20 — Rústica ........ Caminos de Buitrago y del Cris-
to.................................................. 1.230 10 9 11,30

122 Gonzalo Herreros Vergara. General Franco, 2. Aldea-
nueva de Ebro ................... ........... 20 169 Rústica ........ Viña................................................ 725 8 9 0,00

123-1 Milagros Moreno Falcón. Calle General Mola.. Aldeanue-
va de Ebro.................................................... 30 109 Rústica ........ Esparraguera v erial .................. 27 8 9 18,30

123-2 Milagros Moreno Falcón. Calle General Mola. Aldeanue-
va ríe Ebro ... ........................................... 30 109 Rústica ........ Esparraguera y erial .................. 125 8 9 18,30

124 Francisco Martínez Ruiz. Don Angel, 20. Aldeanueva de
Ebro ... ............ 30 Rústica ........ Viña ... . ........................................ 5.480 8 9 17,00

125 Rosario Martínez Ruiz. Avenida de Navarra, 6. Aldea-
nueva de Ebro ....... ............................... .. . 30 110 Rústica ........ Cereal secano ................................ 3.155 8 9 17,09

126 Antonio y María Ascensión Roldán Ruiz. General Fran-
co, 67. Aldeanueva de Ebro .................................................. 30 143 Rústica ........ Cereal secano................................ 4.625 9 9 16,00



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
199 

1
9 agosto 

1976 
16195

127 Aurelio Herreros Montiel. Calle Calvo Sotelo. Aldeanue- 
va de Ebro ....................................................................................

        30

128 Domingo Torquemada Falcón, Barrio Pozo, 36. Aldea- 
nueva de Ebro ........................................................................

        30

129 Lucas Ibáñez Gutiérrez. General Franco, 1. Aldeanueva 
de Ebro ... .............. ................... ....... ........................ 30

30130 Pedro Ibáñez Galán. La Obispa, 1. Aldeanueva de Ebro ...
131 Félix Gutiérrez Ruiz. Avenida de Navarra, 45. Aldea- 

nueva de Ebro........................................................................... 30
132 Antonio Miranda Gutiérrez. Calle Queipo de Llano. Al-

deanueva de Ebro ....................................................................... 30
133 José González Pérez. Calle General Mola. Aldeanueva de 

Ebro ......................................................................................... ...
134 Emiliano Ibáñez Torquemada. Calle Calvo Sotelo. Aldea- 

nueva de Ebro....... ................................................. ...................
           30

135 José María Sota León. Cervantes, 8. Aldeanueva de Ebro. 30
136-1 Cecilia Miguel Ocón. Calvo Sotelo, 32. Aldeanueva de 

Ebro.......................................................... „..............................  ... 30
136-2 Cecilia Miguel Ocón. Calvo Sotelo, 32. Aldeanueva de

Ebro ................................................................................................ 30
136-3 Cecilia Miguel Ocón. Calvo Sotelo, 32. Aldeanueva de

Ebro................................................................................................ 30
137-1 Fidel González Jiménez. Avenida de Navarra, 44. Aldea-

nueva de Ebro..........................................................  ................... 30
137-2 Fidel González Jiménez. Avenida de Navarra, 44. Aldea-

nueva de Ebro................................................................ ............. 30
138 José Luis González Falcón. Calle Queipo de Llano. Aldea-

nueva de Ebro ............................................................................. 30
139 Manuel Cruz Ruiz Pérez y Jesusa Rubio Gutiérrez. El

Portal, 8. Aldeanueva de Ebro ............ ................................ 30
140 Emilio Martínez Pascual. General Mola, 4. Aldeanueva de

Ebro ................................................................................................     30
141 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 30
142 Antonio Rubio Amedo. Calle Alférez. Aldeanueva de

Ebro ........................................................................ ....................... 30
143 Remedios Jiménez Arpa. Calle General Franco. Aldea-

nueva de Ebro ............................................................................. 30
144 Juan Ruiz Miguel. Primo de Rivera, 30. Aldeanueva de

Ebro .............. ............................................... ................................ 30
145 Fernando Marcilla Falcón. Avenida de Navarra. Aldea-

nueva de Ebro ............................................................................. 30
146-1 José Jiménez Miranda. General Vigón, 35. Aldeanueva

de Ebro .......................................................................... ..........  ... 30
146-2 José Jiménez Miranda. General Vigón, 35. Aldeanueva

de Ebro......................................... ......................................... ...
147 Luis Herreros Jiménez. Diezma, 18. Aldeanueva de Ebro. 30
148 Tomás Gutiérrez Marín. Calle Cervantes. Aldeanueva de

Ebro ................................................................................................ 30
149 Vicente y Teodoro Garrido Miranda. Calle Calvo Sotelo.

Aldeanueva de Ebro ............................ . .............................. 30
150 Luisa Jiménez Miranda. Zugasti, 5. Aldeanueva de Ebro. 30
151-1 José Rubio Bretón. Calle Primo de Rivera. Aldeanueva

de Ebro ............................ .............................................................. 30
151-2 Elena Pastor Rubio. Calle Primo de Rivera. Aldeanueva

de Ebro ........................................................ .............................. 30
151-3 Elena Pastor Rubio. Calle Primo de Rivera. Aldeanueva

de Ebro ......................... ................... ....................... . .............. 30
152 Fernando Marcilla Falcón. Avenida de Navarra, 6. Aldea-

nueva de Ebro.................... .............. .............................. 30
153 Emelinda Ocón Falcón. Calle Primo de Rivera. Aldeanue-

va de Ebro .................................................................................... 30
154-1 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 14-30
154-2 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 14-30
155-1 Angel Ruiz Gutiérrez. Plaza de España. Aldeanueva de

Ebro ................................................................................................ 14
155-2 Antonio Jiménez Asensio. Plaza de España. Aldeanueva

de Ebro.................................................................... ..................... 14
156-1 Joaquín Roldán Marín. Calle Carrasquilla. Aldeanueva

de Ebro .............. ................................................. .................. 14
156-2 Joaquín Roldán Marín. Calle Carrasquilla. Aldeanueva

de Ebro.......................................................................................... 14
157 Adoración Moreno Falcón. Calle Mártires de la Cruzada.

Aldeanueva de Ebro................................................................... 14

144 Rústica ... Viña................ ............................ ... 3.450 8 9 9,00

142 Rústica ... Viña ................................................... 1.270 10 9 11,30

140 Rústica ... Olivar .............................. ... .... 315 8 9 9,30
138-139 Olivar ...............................................

\  610 8 9 9,30

137 Rústica ... Olivar .............................................. . 740 7 9 18,00

136 Rústica ... Olivar............................................... 300 8 9 18,00

146 Rústica ... Viña................ ............ ..................... 460 7

9

16,30

135 Rústica ... Viña................................................... 2.380 8 9 10,00
134 Rústica ... Viña................................................... 1.770 10 9 11,00

131 Rústica ... Esparraguera.................................. 130 8 9 18,00

132 Rústica ... Esparraguera .................................. 1.200 8 9 18,00

133 Rústica ... Esparraguera .................................. 925 8 9 18,00

157 Rústica ... Viña .............................................  ... 4.020  7 9 16,30

157 Rústica ... Esparraguera................... ............... 1.085 7 9 16,30

157 Rústica ... Esparraguera..................................  2.150 7 9 16,30

159 Rústica ... Viña ................................................... 267 7 9 11,00

158 Rústica ... Esparraguera................................. . 955 8 9 16,00
— Rústica ... Camino de Gambrial ................... 267 10 9 11,30

211 Rústica ... Esparraguera ........ ........................ 680 9 9 17,00

213 Rústica ... Cereal secano......  ......................... 4.340 8 9 10,00

214 Rústica ... Esparraguera..................................   1.900 10 9 10,00

215 Rústica ... Olivar............................................... 1.935 8 9 12,30

216-218 Rústica ... Viña ................................................... 710 8 9 10,30

216 Rústica ... Viña................................................... 30    8 9 10,30
217 a, b Rústica ... Cereal secano y viña................... 6.120 7 9 19,00

212 Rústica ... Viña .................................................. 500 7 9 17,30

220 Rústica ... Cereal secano....................... .......... 2.500 7 9 16,30
222 Rústica ... Cereal secano.................................. 360 8 9 11,00

221 Rústica ... Cereal secano.................................. 1.000 9 9 16,30

224 Rústica ... Cereal secano .................................. 48 9 9 11,00

224 Rústica ... Cereal secano ... ... ....................... 30 9 9 11,00

425 Rústica ... Viña ................................................... 2.530 a 9 12,30

209 Rústica ... Viña y cereal secano .............  ... 1.635 9 9 10,00
— Rústica ... Camino de Roncesvalles ............. 1.820 10 9 11,30
— Rústica ...  Camino de Roncesvalles .............   140 10 9 11,30

109 Rústica ... Viña.................................................... 4.590 10 9 9,00

110 Rústica ... Viña................................................... 284 10 9 9,00

107 Rústica ... Viña ................................................... 95 9 9 10,00

107 Rústica ... Viña ................................................... 1.080 9 9 10,00

106 Rústica ... Cereal secano.................................. 33 8 9 18,30



16196 
19 agosto 

1976 
B

. O
. del E

.—
N

úm
. 

199

Finca

Datos catastrales

Nombre y domicilio del titular
Polígono Parcela

Superficie afectada
Convocatoria 

año 1976
Naturaleza Aprovechamiento Superficie

(m2)
D. M. H.

158 Pilar Domeco de Jarauta Rubio. Calle General Franco. Al­
deanueva de Ebro...... . ............................................................. 14 69 b Rústica ... Esparraguera.................................. 335 7 9 10.30

159 Domingo Jiménez Miranda. Calle Demetrio Galán. Al- 
deanueva de Ebro ... ....................... .......................................... 14 108 Rústica ... Viña ............ .................................... 6.000

8 9
10,30

160 Emetrio Ollaren Badostain. Calle Barrio Verde Grande.
Aldeanueva de Ebro................................................................... 14 111 Rústica ... Viña................................................. . 80 9 9 10,30

161 Juan Cruz Martínez Falcón. Calle La Fuente. Aldeanueva 
de Ebro ... ...................................................................................... 14 112 Rústica ... Viña........ ........................................ 14

8

9 13,30
162 Concepción Sáenz Ruiz. Calle La Fuente. Aldeanueva de

Ebro ........ ....................................................................................... 14 104 Rústica ... Cereal secano.................................. 1.520 10 9 11,00
163 Luis Arnedo Monguilán. Cervantes. 18. Aldeanueva de

Ebro .........................................  .................................................... 14 103 a Rústica ... Viña................ .................................. 11.660 7 9 9,30
164 Gonzalo Pastor Falcón. Primo de Rivera, 4. Aldeanueva 

de Ebro ............................................... ........ ... ........................ 14 102 a c. b Rústica ... Cereal secano ... ............................. 5.555 9 9 10,30
165 Antonio, Lucía y Fulgencio Sáenz de Camporredondo Ru­

bio. Avenida Navarra, 8. Aldeanueva de Ebro .............. 14 101 Rústica ... Viña .................................................. 835 10 9 10,30
166 Félix Ruiz Gutiérrez. Calle Don .Angel. Aldeanueva de

Ebro ........... ........................  .......................................................... 14 100 Rústica ... Frutal secano .................................. 175 10 9 9,30
167 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 13-14 — Rústica ... Camino de los Alcajuelos ......... 700 10 9 1L30
168 Antonio, Fulgencio y Lucía Sáenz de Camporredondo.

Avenida de Navarra, 8. Aldeanueva de Ebro ................... 13 9 Rústica ... Viña .................................................. 100 10 9 10,30
169 Herederos de Gregorio Marín Calvo. Calle Diezma. Al­

deanueva de Ebro .............. .................................................... 13 8 Rústica ... Viña ... .............................................. 45 8 9 13,00
170 Gregorio Lapoza Marín. Calle Barrio Poza. Aldeanueva 

de Ebro .......................................................................................... 13 6-7 Rústica ... Erial.................................................. 240 8 9 12,00
171-1 Santiago Rubio Falcón. Barrio Verde Grande, 5. Aldea- 

nueva de Ebro............................................................................. 13 5-11 Rústica ... Cereal secano.................................. 4.850 9 9 17,30
171-2 Santiago Rubio Falcón. Barrio Verde Grande, 5.- Aldea- 

nueva de Ebro .............................................................................. 13 5 Rústica ... Cereal secano ................................. 940 9 9 17,30
172 Gregorio Moreno Pastor. Calle Cervantes. Aldeanueva de

Ebro ......................................................................... . ................... 13 12 Rústica ... Viña ............................. ................... 2.020 9 9 9,00
173 Gonzalo Pastor Falcón. Primo de Rivera, 4. Aldeanueva 

de Ebro ....................................................... .................................. 13 14 Rústica ... Cereal secano ................................. 3.335 9 9 10,30
174 Antonio Jiménez Asensio. Plaza de España. Aldeanueva 

de Ebro ... ............ .................................. ................................... 13 18 Rústica ... Viña ............. ........ ................ ......... 750 8 9 10,00
175 Francisco Javier Aguado Calvo. Calle El Molino. Aldea- 

nueva de Ebro .................... ............ ........................ ................ 13 16 Rústica ... Esparraguera.................. ............... 5.255 7 9 9,00
176-1 José Martínez Muñoz. Calle Carra. Aldeanueva de Ebro. 13 15 Rústica ... Esparraguera..................................  1.690 8 9 16,00
176-2 José Martínez Muñoz. Calle Carra. Aldeanueva de Ebro. 13 15 Rústica ... Esparraguera .................................. 55 8 9 16,00
177 Teresa Ruiz de Bucesta. Don Angel, 13. Aldeanueva de

Ebro ................................................................................................ 13 29 Rústica ... Esparraguera ........................ ........ 730 10 9 9,00
178 Teresa Ruiz de Bucesta. Don Angel, 13. Aldeanueva de 

de Ebro .............................................................................. . ... ... 13 32 Rústica ... Esparraguera .........................,........ 1.380 9 9 16,30
179-1 Antonio, Modesta y Luis Falcón Falcón. Don Angel, 9.

Aldeanueva de Ebro........................................... ....................... 13 17 Rústica ... Viña..................................... ............ 3.750 7 9 12,30
179-2 Antonio, Modesta, y Luis Falcón Falcón. Don Angel, 9.

Aldeanueva de Ebro................... ............................................. 13 17 Rústica ... Viña. ................................................... 330 7 9 12,30
180-1 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 12-13 — Rústica ... Camino de Cervera............. ........ 330 10 9 11,30
180-2 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Casa Consistorial. 12-13 — Rústica ... Camino de Cervera....................... 315 10 9 11,30
181 Bautista Roldán Ruiz. Calle Demetrio, Galán. Aldeanueva 

dé Ebro .......................................................................................... 12 11 Rústica ... Esparraguera ................................... 1.330 9 9 16,30
182 Antonio Ochoa Gutiérrez. Calle Don Angel. Aldeanueva 

de Ebro.......................................................................................... 12 10 Rústica ... Cereal secano....................... .. ....... 6.480 9 9 10,00
183 Manuel Bretón Roldán. Calle Primo de Rivera. Aldeanue­

va de Ebro .............. .............................................................. 12 12 Rústica ... Viña .................................................. 2.430 7 9 10,00
184 Elisa del Río Falcón. Avenida de Navarra, 13. Aldeanue- 

va de Ebro ... ............. ...................... ........................................ 12 13 Rústica ... Viña.................................................. 610 9 9 13,00
185 Juana Jiménez Ruiz. Calle Alférez. Aldeanueva de Ebro. .. 12  18 Rústica ... Cereal secano .................................. 3.070 8  9 12,00
186 María del Pilar Marcilla Miranda. Barrio Verde Grande, 

número 12. Aldeanueva de Ebro .............. .........................  12 19 Rústica ... Cereal secano .......  ....................... 1.400 8 9 13,00
187 José Ruiz Martínez. Calle Demetrio Galán. Aldeanueva de

Ebro ... ....................................................................................... 12 16 b Rústica ... Cereal secano ................................. 5.045 10 9 10,00
188 Antonio Ocón Falcón. Calle General Franco. Aldeanueva 

de Ebro .......................................................................................... 12 20 b, a Rústica ... Cereal secano............. .................. 3.765 9 9 10,00
189 Germán Jiménez Pérez. Calle Barrio Verde Grande. Al- 

deanueva de Ebro..................................... .............................. 12 31 b Rústica ... Erial............................................ . ... 135 8
f

9 11,00



B. O. del E.—Núm. 199  19 agosto 1976 16197
 9 

9 
17

,3
0

10
 

9 
11

,3
0

7 
9 

17
,0

0

7 
9 

12
,3

0
 7 

9 
9,

00

7 
9 17

,3
0

2.
00

5
64

5

1.
81

5

 31
5

1.
31

0

1.
85

5

V
iñ

a.
...

...
. ..

.  
...

 ..
. ..

...
C

am
in

o d
e l

a M
on

te
ra

 ...
...

...
...

..

C
er

ea
l s

ec
an

o .
...

..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

V
iñ

a .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

V
iñ

a..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

V
iñ

a .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

R
ús

tic
a.

...
...

..
R

us
tic

a .
...

...
.

R
ús

tic
a .

...
...

.

R
ús

tic
a .

...
...

.
R

ús
tic

a .
...

...
.

R
ús

tic
a ..

...
...

21 — 22 30
4 

30
5

30
6

12 12 12
11

11 11

 R
om

ua
ld

o R
ub

io
 Fa

lc
ón

. C
al

le
 Qu

ei
po

 de
 Ll

an
o.

 Al
de

a-
 

nu
ev

a d
e E

br
o .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

A
yu

nt
am

ie
nt

o d
e A

ld
ea

nu
ev

a d
e E

br
o.

 C
as

a C
on

si
st

or
ia

l. 
Fr

an
ci

sc
o G

ut
ié

rr
ez

 C
at

al
án

. C
al

le
 G

en
er

al
 V

ig
ón

. A
ld

ea
- 

nu
ev

a 
dé

 E
br

o.
...

...
. ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

A
nt

on
io

, M
od

es
ta

 y 
L

ui
s F

al
có

n F
al

có
n.

 Do
n A

ng
el

, 9. 
A

ld
ea

nu
ev

a d
e E

br
o .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
A

ur
el

io
 A

llo
 d

el
 R

io
. C

er
va

nt
es

, 4.
 Al

de
an

ue
va

 de
 Eb

ro
.

A
rs

en
io

 G
ut

ié
rr

ez
 F

er
ná

nd
ez

. A
ve

ni
da

 d
e N

av
ar

ra
. A

ld
ea

- 
nu

ev
a d

e E
br

o ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

19
0

19
1

19
2

19
3

19
4

19
5

15996 RESOLUCION de la Mancomunidad de los Canales 
del Taibilla por la que se señala fecha para el le­
vantamiento del acta previa a la ocupación de los 
terrenos afectados por las obras del proyecto 03/78 
de reforma del depósito de Archena (MU-Archena). 
Murcia.

Aprobado por la Superioridad, con fecha 15 de mayo de 1076, 
el proyecto de las obras de referencia y consideradas las obras 
a realizar por esta Mancomunidad de utilidad pública y de ur­
gente ejecución en el artículo l.° de la Ley de 27 de abril de 
1946, se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el 
articulo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciem­
bre de 1954, que el próximo día 17 de septiembre de 1976, a las 
doce horas de su mañana, tendrá lugar el levantamiento del 
acta previa a la ocupación de los bienes y derechos afectados 
por el expediente de referencia, que a continuación se reseñan. 
Lugar de la reunión: El Ayuntamiento de Archena, provincia 
de Murcia.

A dicho acto deberán asistir los afectados personalmente o 
bien representados por persona debidamente autorizada para 
actuar en su nombre, aportando los documentos acreditativos 
de su titularidad y último recibo de contribución. Asimismo los 
interesados podrán acompañarse, con gastos a su cargo, de 
Perito y Notario.

Cartagena, 11 de agosto de 1976 —El Ingeniero-Director.— 
6.096-E.

RELACION DE AFECTADOS

Número de la finca: 1. Propietario: Don Carlos Laorden Fer­
nández. Residencia: Avenida General Camilo Alonso Vega, edi­
ficio Alba, 6.°, Murcia. Superficie de expropiación: 0,3675 hectá­
reas. Clasificación del terreno y paraje: Monte bajo.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

15997 ORDEN de 24 de mayo de 1976 por la que se crea 
en la Escuela de Artes Aplicadas y Oficios Artís­
ticos de Valencia la especialidad de «Esmaltes», 
de la Sección de Talleres de Artes Aplicadas y Ofi­
cios Artísticos.

Ilmo. Sr.: Solicitada por la Escuela de Artes Aplicadas y 
Oficios Artísticos de Valencia la creación en la misma de la 
especialidad de «Esmaltes»; teniendo en cuenta que, según in­
forma la Dirección del Centro, cuenta con un Maestro de Ta­
ller titulado en la citada especialidad y del taller adecuado; en 
uso de las atribuciones que le confiere el artículo II de De­
creto 2127/1963, de 24 de julio («Boletín Oficial del Estado» de 6 
de septiembre), de Reglamentación de los Estudios de las Es­
cuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos,

Este Ministerio ha resuelto crear en la Escuela de Artes 
Aplicadas y Oficios Artísticos de Valencia, con validez oficial 
de sus enseñanzas, la especialidad de «Esmaltes», de la Sección 
de Talleres de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos, sin que 
ello suponga variación alguna en la plantilla del personal do­
cente que tiene asignada.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 24 de mayo de 1976.—P. D., el Subsecretario, Ma­

nuel Olí vencía Ruiz.

Ilmo. Sr. Director general del Patrimonio Artístico y Cultural.

MINISTERIO DE TRABAJO

15998 ORDEN de 20 de mayo de 1976 por la que se dispo­
ne el cumplimiento de la sentencia recalda en el 
recurso contencioso-administrativo interpuesto con­
tra este Departamento por «Consejo General de 
Colegios de Ingenieros Industriales».

Ilmo. Sr.: Habiendo recaldo resolución firme en 13 de octu­
bre de 1975, en el recurso contencioso-administrativo interpuesto 
contra este Departamento por «Consejo General de Colegios de 
ingenieros Industriales»,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que se cumpla la 
citada sentencia en sus propios términos, cuyo fallo dice lo que 
sigue:

«Fallamos: Que no dando lugar a la inadmisibilidad alega­
da debemos estimar, en parte, el recurso contencioso-adminis-


